
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
Le Conseil, 
 
VU le code des transports et notamment ses articles L.1241-1 à L.1241-20, L.3111-14 à 

L.3111-16 et R.1241-1 et suivants ; 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à 

la fonction publique territoriale, notamment son article 34 ; 
VU l’ordonnance n° 59-151 du 7 janvier 1959 modifiée relative à l’organisation des 
 transports de voyageurs dans la région Île-de-France ; 
VU le décret n° 59-157 du 7 janvier 1959 modifié relatif à l’organisation des transports de 

voyageurs en Île-de-France ; 
VU le rapport n° 2020/240 et 241 ; 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
 
ARTICLE 1 : A compter du 11 juin 2020, les emplois suivants sont susceptibles d’être pourvus 
par un contractuel recruté dans les conditions de l’article 3-3 2°) de la loi 84-53 du 26 janvier 
1984 lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient et sous réserve 
qu'aucun fonctionnaire n'ait pu être recruté dans les conditions prévues par la présente loi : 
 

Nature des fonctions exercées 
par le contractuel 

Catégorie 
hiérarchique 

Grade correspondant au niveau 
de rémunération* 

Chef du département Observations 
et Prospective (406) 

 
A 

Ingénieur- ingénieur principal 
IM 390/ 806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au Directeur de la 
Communication 

(842) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de contenu numérique 
(534) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet marque et 
évènements 

(863) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de projet numérique  
(143) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Séance du 10 juin 2020 
 

Délibération n° 2020/240 
 

RECRUTEMENT D’AGENTS CONTRACTUELS 
 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 2 

Community manager 
(576) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de presse, réseaux sociaux 
(720) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de communication interne 
et organisation 

(1004) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Directeur de la Communication 
(832) 

A Administrateur - Administrateur 
hors classe 

IM 461/ HEB Bis 3 
Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet communication 
(293) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet relations presse 
(229) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste marché public 
(1001) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste marché public 
(356) 

 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au chef du département 
Pilotage Contractuel 

(506) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste en charge des contrats 
publics 
(851) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet contrats 
d'exploitation en grande couronne 

(1233) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de projet ouverture à la 
concurrence des réseaux routiers 

de voyageurs 
(717) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste en charge des contrats 
publics 
(921) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet audits financiers 
(1234) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Contract manager RATP 
(1237) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de projet mise en concurrence 
de l'exploitation du réseau Grand 

Paris Express 
(924) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet expertise des 
coûts 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 3 

(179) Diplôme Niveau 7 

Juriste en charge des contrats 
publics 
(404) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Pilotage 
Contractuel 

(151) 

A Administrateur/ Administrateur hors 
classe 

IM 461/ HEB Bis 3 
Diplôme Niveau 7 

Contract manager SNCF 
(826) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Contract manager RATP 
(696) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre ferroviaire 
(841) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre ferroviaire 
(809) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre ferroviaire 
(1231) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet Grand Paris 
Express 

(487) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre ferroviaire 
(464) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre ferroviaire 
(598) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet Grand Paris 
Express 

(734) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre ferroviaire 
(621) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet Grand Paris 
Express 
(1101) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Offre 
Ferroviaire 

(527) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre ferroviaire 
(591) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(722) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(442) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 4 

Chargé de projet offre bus 
(868) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(1248) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Offre Grande 
Couronne 

(233) 

A Administrateur - Administrateur 
hors classe 

Chargé de projet offre bus TAD 
(366) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au chef du département 
Offre Grande Couronne 

(26) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(724) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(189) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste 
(787) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Préfigurateur de la mission 
transport touristique 

(1685) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste 
(742) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du pôle versement transport 
(386) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste contrôleur du versement 
transport 

(823) 

A Attaché – Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Architecte des données 
(941) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de projet informatique 
(861) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du pôle Support et Ingénierie 
des Infrastructures 

(719) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Responsable de la gestion des 
projets informatiques (PMO) 

(358) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au chef du département 
Systèmes d'Information et chef de 

pôle Ingénierie digitale 
(626) 

A Ingénieur en chef - Ingénieur en 
chef hors classe 
IM 404/ HEB Bis 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 5 

Ingénieur systèmes  
(807) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du pôle de la Programmation 
de la Transformation Numérique 

(727) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Délégué Territorial 
(748) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(556) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(847) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(247) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus et 
transport fluvial 

(249) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(750) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre tramway et 
bus touristiques 

(1705) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet coordination des 
bus touristiques et transport fluvial 

(1707) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet offre bus 
(775) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet métro et pôles 
(785) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet métro et pôles 
(362) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet métro et pôles 
(1203) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet métro et pôles 
(394) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Projet de 
Métro et Pôles 

(354) 

A Administrateur - Administrateur 
hors classe 

IM 461/ HEB Bis 3 
Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet métro et pôles 
(810) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 6 

Chargé de projet métro et pôles 
(573) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet acquisitions 
foncières et transfert de propriété 

(1189) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet acquisitions et 
gestion de patrimoine 

(698) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet préparation et 
contrôle du budget 

(922) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet gestion de la dette 
(757) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet gestion de la dette 
(542) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au chef du département 
Tarification 

(208) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet économie des 
contrats avec les opérateurs de 
transport et des conventions de 

délégation de services de transport 
(1021) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études "innovations 
tarifaires et modernisation de la 

billettique" 
(400) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet pilotage 
fonctionnel du SIDV 

(128) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet expertise tarifaire 
et tarification dédiée aux publics 

spécifiques 
(565) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet études tarifaires 
(56) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé projet mise en qualité des 
données télébilléttiques 

(1240) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Tarification 
(157) 

A Ingénieur - Ingénieur principal                          
Ingénieur en chef - Ingénieur en 

chef hors classe 
IM 390/ HEB Bis 
Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet analyse 
prospective des recettes tarifaires 
et économie des contrats avec les 

opérateurs publics 
(420) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 7 

Chargé de projet infrastructures 
(187) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet matériel roulant 
(691) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet RER 
(607) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet matériel roulant 
(641) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet matériel roulant 
(552) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet matériels roulants 
(963) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projets infrastructures et 
systèmes ferroviaires 

(767) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet design & parcours 
voyageurs 

(865) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au chef du département 
Information et Services Numériques 

(1061) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de projet plateforme 
numérique de mobilités 

(1225) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet en charge du 
schéma directeur information 

voyageur 
(418) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études statistiques 
(475) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé-e des projets référentiels et 
outils 

métiers du système d’information 
multimodale 

(685) 

A  
Attaché - Attaché principal 

IM 390/806 
Diplôme Niveau 7 

Chargé de la diffusion de 
l'information multimodale 

(297) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet contrats et 
partenariats informations voyageurs 

et services numériques  
(1224) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de la relation client 
(181) 

B Rédacteur- Rédacteur principal de 
2ème classe- Rédacteur principal 

de 1ère classe 
IM 343/569 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 8 

Diplôme Niveau 4 

Chargé de projet information 
voyageurs 

(198) 
 
 

A Ingénieur- Ingénieur principal- 
Ingénieur hors classe  

IM 390/ HEA 
Diplôme Niveau 7 

 
Adjoint au chef du département 
Transports Scolaires et Adaptés 

(466) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Coordinateur transports adaptés 91 
(693) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet autobus et 
autocars "modernisation des 

transports" 
(1250) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet aménagement de 
voirie 
(1249) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet matériel roulant 
bus 

(398) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Transition 
Energétique et Performance 

d'Exploitation 
(462) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de projet transition 
énergétique et performance 

d'exploitation 
(804) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet autobus et 
autocars "modernisation des 

transports" 
(175) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Modélisation 
et Evaluation de Projets 

(305) 

A Ingénieur - Ingénieur principal                                                                                                                      
Ingénieur en chef - Ingénieur en 

chef hors classe 
IM 390/ HEB Bis 
Diplôme Niveau 7 

 

Chargé d'études "études de trafic et 
évaluations socio-économiques" 

(560) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études "études de trafic et 
évaluations socio-économiques" 

(962) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études "études de trafic et 
évaluations socio-économiques" 

(874) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études "modélisation des 
trafics et amélioration des 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 9 

méthodes d’évaluation socio-
économique" 

(473) 

Chargé d'études "études de trafic et 
évaluations socio-économiques" 

(380) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études "études de trafic et 
évaluations socio-économiques" 

(744) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Observations 
et Prospective 

(406) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet prospective 
(879) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études géomaticien 
(384) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études observatoire de la 
mobilité 
(226) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet expertise 
environnementale et procédures 

réglementaires 
(460) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de mission concertation et 
information 

(634) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de mission concertation et 
information 

(1187) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études mobilité et 
planification 

(729) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Juriste maîtrise d'ouvrage 
(596) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de mission concertation et 
communication projets/ travaux 

(833) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet vélos et glisse 
urbaine 
(589) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet éco-stations bus 
(852) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Méthodes et 
Processus 

(038) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet développement 
RH 

(617) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 10 

Chargé de projet ambiance sûreté 
prévention 

(440) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet services dans les 
nouvelles gares et stations 

(392) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Responsable d'opérations vie des 
produits 
(1230) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet billettique 
(508) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet développement 
RH 

(704) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(525) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de pallier 
(292) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet intermodalité 
(288) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(327) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet politique 
 d'intermodalité des pôles 

d'échange 
(737) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au chef du département 
Intermodalité et Nouvelles mobilités 

(245) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet parc relais 
(689) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet information 
voyageurs 

(687) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Contrôleur de données sociales et 
règlementaires 

(876) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(424) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(771) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(536) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 11 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(783) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet rabattement 
véhicules motorisés 

(777) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projets intermodalité et 
mobilités innovantes dans les pôles 

(817) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projets vélo et glisse 
urbaine 
(795) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Coordinateur de la sûreté 
(2350) 

A Attaché - Attaché principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(710) 

A Ingénieur / Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(883) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet marketing 
(611) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet billettique 
(844) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet vente et billettique 
(632) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet billettique 
(855) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de pallier 
(1229) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet billettique 
(1226) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(319) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(388) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(706) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(284) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Adjoint au chef du département 
Marketing et Billettique 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020



 12 

(070) Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(746) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(567) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(523) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef de pallier 
(1228) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet tramway/BHNS 
(884) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé d'études "planification des 
transports et évaluation des 

politiques publiques" 
(739) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chargé de projet mise en œuvre du 
PDUIF 
(159) 

A Ingénieur - Ingénieur principal 
IM 390/806 

Diplôme Niveau 7 

Chef du département Projets de 
Surface Zone 2 

(282) 

A Administrateur - Administrateur 
hors classe 

IM 461/ HEB Bis 3 
 

Haut-commissaire régional pour la 
sûreté 
(2348) 

A Administrateur - Administrateur 
hors classe 

IM 461/ HEB Bis 3 

Chef du département Marketing et 
Billettique 

(183) 

A Ingénieur en chef - Ingénieur en 
chef hors classe 

(IM 404/ HEB Bis) 
 
* le niveau de rémunération comprend le traitement indiciaire et tous ses accessoires ainsi que le régime 
indemnitaire. 
 

ARTICLE  2 : Le directeur général est chargé de l’exécution de la présente délibération qui 
sera publiée au recueil des actes administratifs d’Île-de-France Mobilités.  
 
 

La présidente du Conseil  
d’Île-de-France Mobilités 

 
 
 
 

Valérie PÉCRESSE 

Accusé de réception en préfecture
075-287500078-20200610-2020-240-DE
Date de télétransmission : 12/06/2020
Date de réception préfecture : 12/06/2020


